



**ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

**НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕПУТАТИЙН
КХЕТАШО**

РЕШЕНИЕ

от «22» сентября 2023г.

г. Шали

№50

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шалинского муниципального района «О бюджете Шалинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008г. №39-рз «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», статьей 7 Устава Шалинского муниципального района и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Шалинском муниципальном районе, Совет депутатов Шалинского муниципального района

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Шалинского муниципального района от 30.12.2022 года № 81 «О бюджете Шалинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. пункты 1-3 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шалинского муниципального района 3 510 896,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 3 094 118,6 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 416 777,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 3 560 662,6 тыс. рублей;

2. пункт 3 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских (городских) поселений на 2023 год в сумме 18 575,5 тыс. рублей»;

3. Приложения № 1, 3, 5, 7 и 11 к бюджету на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в редакции согласно приложениям № 1, 3, 5, 7 и 11 к настоящему решению.

4. Утвердить бюджет Шалинского муниципального района Чеченской Республики с соответствующими изменениями.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Шалинского
муниципального района



И.Ш. Эдиев

Пояснительная записка
к проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов
Шалинского муниципального района от 30.12.2022 г. № 81
«О бюджете Шалинского муниципального района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов».

ДОХОДЫ

Проектом решения утверждается общий объем доходов бюджета Шалинского муниципального района на 2023 год в сумме 3 510 896,1 тыс. рублей.

Структура доходной части бюджета следующая:

налоговые доходы	-	410 871,5 тыс. рублей;
неналоговые доходы	-	5 906,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления	-	3 094 118,6 тыс. рублей.

После внесения изменений в бюджет план доходной части бюджета увеличен на сумму 30 166,5 тыс. рублей и составляет - 3 510 896,1 тыс. рублей.

Изменения произошли на следующие цели:

- увеличение налога на доходы физических лиц – 21 393,2 тыс. рублей;
- увеличение субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций – 5 895,8 тыс. рублей;
- увеличение субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 2 877,5 тыс. рублей.

Расходы бюджета

Проектом решения предлагается утвердить общий объем расходов бюджета Шалинского муниципального района на 2023 год в сумме 3 560 662,6 тыс. рублей, что на 30 166,5 тыс. рублей больше утвержденного объема расходов 3 530 496,1 тыс. рублей.

Расходы бюджета Шалинского муниципального района планируется увеличить в сумме 8 773,3 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений в бюджет с направлением их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделу:

0702 «Общее образование» - 8 773,3 тыс. рублей, из них: ФОТ - 2 877,5 тыс. рублей общеобразовательным учреждениям; на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам - 5 895,8 тыс. рублей.

Расходы бюджета Шалинского муниципального района планируется

увеличить в сумме 21 575,2 тыс. рублей за счет поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета сверх утвержденных бюджетных назначений. в бюджет с направлением их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделу:

0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» - 20 443,2 тыс. рублей для проведения дополнительных работ по строительству парка им. А-Х. Кадырова;

0804 «Другие вопросы в области культуры» - 350,0 тыс. рублей на проектно-сметную документацию по строительству учреждения культуры;

1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» - 600,0 тыс. рублей бюджету Герменчукского сельского поселения Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на проведение работ по благоустройству придорожной территории.

Расходы бюджета Шалинского муниципального района планируется изменить за счет перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год в общей сумме 5 990,9 тыс. рублей, в том числе:

- уменьшение бюджетных ассигнований по подразделу 0409 «Дорожный фонд» бюджета Шалинского муниципального района в сумме – 5 990,9 тыс. рублей с направлением их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделу:

0409 «Дорожный фонд» Шалинского городского поселения Шалинского муниципального района в сумме – 5 990,9 тыс. рублей (на проведение работ по капитальному ремонту дорог).

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Шалинского муниципального района на 2023г.

Ед. изм. : тыс. руб.

Наименование	Коды бюджетной классификации				План на 2023 год
	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	
1	2	3	4	5	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				153 476,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			999,5
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальных образований	01	02	9600000000		999,5
Глава муниципального образования	01	02	9610000000		999,5
Фонд оплаты труда председателя представительного органа муниципального образования	01	02	9610090111		999,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	9610090111	100	999,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	9610090111	120	999,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	02	9610090111	121	767,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	02	9610090111	129	231,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03			3 838,7
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальных образований	01	03	9600000000		3 838,7
Финансовое обеспечение аппарата представительного органа муниципального образования	01	03	9620000000		2 989,3
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	03	9620090011		2 319,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	03	9620090011	100	2 319,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	03	9620090011	120	2 319,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	03	9620090011	121	1 781,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	03	9620090011	129	538,1
Иные расходы	01	03	9620090019		669,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	03	9620090019	200	669,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	03	9620090019	240	669,4
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	03	9620090019	242	126,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	03	9620090019	244	543,4
Депутаты представительного органа муниципального образования	01	03	9640000000		849,5
Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа муниципального образования	01	03	9640090211		849,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	03	9640090211	100	849,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	03	9640090211	120	849,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	03	9640090211	121	652,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	03	9640090211	129	197,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			108 878,1
Обеспечение функционирования Администрации муниципального района	01	04	7800000000		108 548,1
Аппарат Администрации муниципального района	01	04	7820000000		108 548,1
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	04	7820090011		49 247,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	7820090011	100	49 247,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	7820090011	120	49 247,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	7820090011	121	37 824,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	7820090011	129	11 423,1
Оплата услуг связи	01	04	7820090012		1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	7820090012	200	1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	7820090012	240	1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	7820090012	242	1 000,0
Уплата налога на имущество организаций	01	04	7820090016		36 415,1
Иные бюджетные ассигнования	01	04	7820090016	800	36 415,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	7820090016	850	36 415,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	7820090016	851	36 415,1
Оплата услуг по аренде имущества	01	04	7820090017		9 301,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	7820090017	200	9 301,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	7820090017	240	9 301,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	7820090017	244	9 301,6
Иные расходы	01	04	7820090019		12 583,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	7820090019	100	84,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	01	04	7820090019	110	42,2
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	01	04	7820090019	112	42,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	7820090019	120	42,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	7820090019	122	42,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	7820090019	200	11 507,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	7820090019	240	11 507,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	7820090019	242	1 432,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	7820090019	244	10 075,3
Иные бюджетные ассигнования	01	04	7820090019	800	991,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	7820090019	850	991,9
Уплата иных платежей	01	04	7820090019	853	991,9
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	01	04	9900000000		330,0
Непрограммные мероприятия	01	04	9900000000		330,0
Укрепление общественного здоровья	01	04	990070130		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	990070130	200	30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	990070130	240	30,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	990070130	244	30,0
Реализация мероприятий в сфере противодействия экстремизму и терроризму	01	04	990070160		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	990070160	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	990070160	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	990070160	244	100,0
Программа по безопасности дорожного движения	01	04	990070220		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	990070220	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	990070220	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	990070220	244	100,0
Противодействие коррупции в Шалинском муниципальном районе Чеченской Республике	01	04	990070240		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	990070240	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	990070240	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	990070240	244	100,0
Судебная система	01	05			1,4
Реализация функций государственной судебной власти	01	05	9000000000		1,4
Реализация функций государственной судебной власти	01	05	9090000000		1,4
9090100000	01	05	9090100000		1,4
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	01	05	9090151200		1,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	05	9090151200	200	1,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	05	9090151200	240	1,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	05	9090151200	244	1,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			33 006,0
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	01	06	0100000000		30 352,0
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	01	06	0110000000		30 352,0
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	01	06	0110100000		30 352,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	06	0110190011		16 238,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	06	0110190011	100	16 238,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	06	0110190011	120	16 238,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	06	0110190011	121	12 471,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	06	0110190011	129	3 766,4
Оплата услуг связи	01	06	0110190012		20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110190012	200	20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110190012	240	20,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	0110190012	242	20,0
Оплата коммунальных услуг	01	06	0110190014		1 088,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110190014	200	1 088,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110190014	240	1 088,0
Закупка энергетических ресурсов	01	06	0110190014	247	1 088,0
Уплата налога на имущество организаций	01	06	0110190016		967,6
Иные бюджетные ассигнования	01	06	0110190016	800	967,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	06	0110190016	850	967,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	06	0110190016	851	967,6
Оплата услуг по аренде имущества	01	06	0110190017		1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110190017	200	1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110190017	240	1 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	0110190017	244	1 200,0
Иные расходы	01	06	0110190019		10 838,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110190019	200	10 836,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110190019	240	10 836,3
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	0110190019	242	1 360,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	0110190019	244	9 476,3
Иные бюджетные ассигнования	01	06	0110190019	800	2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	06	0110190019	850	2,0
Уплата иных платежей	01	06	0110190019	853	2,0
Контрольно-счетный орган	01	06	9300000000		2 654,0
Руководитель контрольно-счетного органа	01	06	9310000000		1 026,6
Фонд оплаты труда руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	01	06	9310090311		1 026,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	06	9310090311	100	1 026,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	06	9310090311	120	1 026,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	06	9310090311	121	788,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	06	9310090311	129	238,1
Обеспечение контрольно-счетного органа	01	06	9390000000		1 627,4
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	01	06	9390090011		1 281,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	06	9390090011	100	1 281,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	06	9390090011	120	1 281,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	06	9390090011	121	984,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	06	9390090011	129	297,2
Оплата услуг связи	01	06	9390090012		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	9390090012	200	30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	9390090012	240	30,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	9390090012	242	30,0
Иные расходы	01	06	9390090019		316,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	9390090019	200	316,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	9390090019	240	316,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	9390090019	242	57,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	9390090019	244	258,4
Резервные фонды	01	11			1 000,0
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	01	11	0100000000		1 000,0
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	01	11	0110000000		1 000,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, финансируемых из резервного фонда Администрации района, включая мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории района "	01	11	0110200000		1 000,0
Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских округов	01	11	0110270010		1 000,0

Иные бюджетные ассигнования	01	11	0110270010	800	1 000,0
Резервные средства	01	11	0110270010	870	1 000,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13			5 752,6
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	01	13	0100000000		434,0
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	01	13	0110000000		434,0
Основное мероприятие "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов сельских поселений"	01	13	0110300000		434,0
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно-коммуникационной инфраструктуры	01	13	0110370020		434,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	0110370020	200	434,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	0110370020	240	434,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	13	0110370020	242	434,0
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	01	13	9900000000		5 318,6
Непрограммные мероприятия	01	13	9990000000		5 318,6
Прочие расходы	01	13	9990041130		150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990041130	200	150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990041130	240	150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	9990041130	244	150,0
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации	01	13	9990055490		5 121,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	01	13	9990055490	300	5 121,7
Иные выплаты населению	01	13	9990055490	360	5 121,7
Резервные средства	01	13	9990077777		46,9
Иные бюджетные ассигнования	01	13	9990077777	800	46,9
Резервные средства	01	13	9990077777	870	46,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				2 812,6
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03			2 812,6
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	02	03	9900000000		2 812,6
Непрограммные мероприятия	02	03	9990000000		2 812,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных мероприятий непрограммных расходов	02	03	9990051180		2 812,6
Межбюджетные трансферты	02	03	9990051180	500	2 812,6
Субвенции	02	03	9990051180	530	2 812,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				11 696,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10			11 696,5
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	03	10	9900000000		11 696,5
Непрограммные мероприятия	03	10	9990000000		11 696,5
Реализация мероприятий в сфере информационно-коммуникационных технологий	03	10	9990070140		8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	9990070140	200	348,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	9990070140	240	348,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	03	10	9990070140	244	348,0
Иные бюджетные ассигнования	03	10	9990070140	800	7 652,0
Резервные средства	03	10	9990070140	870	7 652,0
Фонд оплаты труда учреждений	03	10	9990090591		3 573,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	03	10	9990090591	100	3 573,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	03	10	9990090591	110	3 573,1
Фонд оплаты труда учреждений	03	10	9990090591	111	2 744,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	03	10	9990090591	119	828,8
Иные расходы	03	10	9990090599		123,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	9990090599	200	123,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	9990090599	240	123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	03	10	9990090599	244	123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				29 166,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			27 730,3
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	04	09	0100000000		5 990,9
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	04	09	0110000000		5 990,9
Межбюджетные трансферты. Дотации.	04	09	0110500000		5 990,9

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение реализации мероприятий дорожного фонда	04	09	0110570150		5 990,9
Межбюджетные трансферты	04	09	0110570150	500	5 990,9
Иные межбюджетные трансферты	04	09	0110570150	540	5 990,9
Проведение выборов и референдумов	04	09	0200000000		21 739,4
Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного фонда"	04	09	0200100000		21 739,4
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета	04	09	0200170050		21 739,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	0200170050	200	21 739,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	0200170050	240	21 739,4
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	04	09	0200170050	243	21 739,4
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			1 436,3
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	04	12	9900000000		1 436,3
Непрограммные мероприятия	04	12	9990000000		1 436,3
Субсидии "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по развитию малого и среднего предпринимательства	04	12	9990070120		1 436,3
Иные бюджетные ассигнования	04	12	9990070120	800	1 436,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	04	12	9990070120	810	1 436,3
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению	04	12	9990070120	813	1 436,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				350 329,9
Жилищное хозяйство	05	01			19 096,7
Проведение выборов и референдумов	05	01	0200000000		19 096,7
Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального района"	05	01	0200200000		1 176,7
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	0200270060		1 176,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	0200270060	200	1 176,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	0200270060	240	1 176,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	01	0200270060	244	1 176,7
Комплексное развитие сельских территорий	05	01	0200600000		17 920,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности на финансовое обеспечение расходов комплексного развития сельских территорий	05	01	02006L5760		17 920,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	01	02006L5760	400	17 920,0
Бюджетные инвестиции	05	01	02006L5760	410	17 920,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	01	02006L5760	414	17 920,0
Коммунальное хозяйство	05	02			12 750,6
Проведение выборов и референдумов	05	02	0200000000		12 750,6
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов муниципального района"	05	02	0200300000		12 750,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	02	0200320160		6 676,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	02	0200320160	400	6 676,6
Бюджетные инвестиции	05	02	0200320160	410	6 676,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	02	0200320160	414	6 676,6
Прочие расходы аппарата	05	02	0200320170		6 074,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	0200320170	200	6 074,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	0200320170	240	6 074,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	02	0200320170	244	6 074,0
Благоустройство	05	03			59 094,6
Проведение выборов и референдумов	05	03	0200000000		59 094,6
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов муниципального района"	05	03	0200300000		44 737,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	0200370080		44 737,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	0200370080	200	44 737,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	0200370080	240	44 737,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	0200370080	244	44 737,6
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	05	03	020F200000		14 357,0
Благоустройство парка	05	03	020F25555Q		14 357,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	020F25555Q	200	14 357,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	020F25555Q	240	14 357,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	020F25555Q	244	14 357,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05			259 387,9

Проведение выборов и референдумов	05	05	0200000000		259 387,9
Основное мероприятие "Строительство административного комплекса"	05	05	0200500000		64 387,9
Строительство объектов муниципального образования административно-хозяйственного назначения для государственных и муниципальных учреждений	05	05	0200570010		10 547,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	0200570010	200	3 347,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	0200570010	240	3 347,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0200570010	244	3 347,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	05	0200570010	400	7 200,0
Бюджетные инвестиции	05	05	0200570010	410	7 200,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	05	0200570010	414	7 200,0
Демонтаж объектов административно-хозяйственного значения муниципального образования	05	05	0200570040		2 819,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	0200570040	200	2 819,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	0200570040	240	2 819,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0200570040	244	2 819,4
Дополнительные расходы на реализацию мероприятий городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	05	05	0200570850		51 021,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	0200570850	200	51 021,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	05	0200570850	240	51 021,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	05	0200570850	244	51 021,4
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	05	05	020F200000		195 000,0
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	05	05	020F25424Q		195 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	05	020F25424Q	400	195 000,0
Бюджетные инвестиции	05	05	020F25424Q	410	195 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	05	020F25424Q	414	195 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ	07				2 691 403,4
Дошкольное образование	07	01			787 526,6
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	07	01	0400000000		787 526,6
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	07	01	0420000000		787 526,6
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	07	01	0420100000		787 526,6
Фонд оплаты труда учреждений	07	01	0420141151		599 160,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420141151	600	599 160,6
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420141151	610	599 160,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420141151	611	599 160,6
Оплата услуг по аренде имущества	07	01	0420141157		22 080,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420141157	600	22 080,0
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420141157	610	22 080,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420141157	611	22 080,0
Иные расходы	07	01	0420141159		128 471,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420141159	600	128 471,6
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420141159	610	128 471,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420141159	611	128 471,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420141180		7 142,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420141180	600	7 142,4
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420141180	610	7 142,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420141180	611	7 142,4
Оплата коммунальных услуг	07	01	0420190694		11 140,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420190694	600	11 140,2
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420190694	610	11 140,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420190694	611	11 140,2
Уплата налога на имущество организаций	07	01	0420190696		8 907,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420190696	600	8 907,9
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420190696	610	8 907,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420190696	611	8 907,9
Иные расходы	07	01	0420190699		10 624,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420190699	600	10 624,0
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420190699	610	10 624,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420190699	611	10 624,0
Общее образование	07	02			1 733 616,1
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	02	0300000000		1 733 616,1
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	02	0320000000		1 733 616,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	07	02	0320100000		1 733 616,1
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	0320141171		1 371 352,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320141171	600	1 371 352,1
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320141171	610	1 371 352,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320141171	611	1 371 352,1
Оплата услуг связи	07	02	0320141172		310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320141172	600	310,0
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320141172	610	310,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320141172	611	310,0
Иные расходы	07	02	0320141179		11 176,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320141179	600	11 176,6
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320141179	610	11 176,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320141179	611	10 250,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	02	0320141179	612	926,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320141180		25 581,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320141180	600	25 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320141180	610	25 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320141180	611	25 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320153032		83 859,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320153032	600	83 859,6
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320153032	610	83 859,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320153032	611	83 859,6
Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	07	02	0320190690		3 365,1
Иные бюджетные ассигнования	07	02	0320190690	800	3 365,1
Резервные средства	07	02	0320190690	870	3 365,1
Оплата коммунальных услуг	07	02	0320190694		37 731,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320190694	600	37 731,6
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320190694	610	37 731,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320190694	611	37 731,6
Уплата налога на имущество организаций	07	02	0320190696		41 833,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320190696	600	41 833,6
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320190696	610	41 833,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320190696	611	41 833,6
Иные расходы	07	02	0320190699		13 362,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320190699	600	13 362,9
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320190699	610	13 362,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320190699	611	13 362,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	03201L3042		145 043,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	03201L3042	600	145 043,0
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	03201L3042	610	145 043,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	03201L3042	611	145 043,0
Дополнительное образование детей	07	03			105 703,5
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	03	0300000000		105 703,5
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	03	0320000000		105 703,5
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию"	07	03	0320200000		72 474,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320241180		288,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320241180	600	288,0
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320241180	610	288,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320241180	611	288,0
Фонд оплаты труда учреждений	07	03	0320290691		65 330,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320290691	600	65 330,5
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320290691	610	65 330,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320290691	611	65 330,5
Оплата услуг связи	07	03	0320290692		295,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320290692	600	295,2
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320290692	610	295,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320290692	611	295,2
Оплата коммунальных услуг	07	03	0320290694		789,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320290694	600	789,8
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320290694	610	789,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320290694	611	789,8
Уплата налога на имущество организаций	07	03	0320290696		2 411,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320290696	600	2 411,2
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320290696	610	2 411,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320290696	611	2 411,2
Иные расходы	07	03	0320290699		3 360,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320290699	600	3 360,2
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320290699	610	3 360,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320290699	611	3 262,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	03	0320290699	612	97,5
Основные мероприятия "Обеспечения деятельности учреждений социального обслуживания граждан"	07	03	0320300000		32 316,8
Фонд оплаты труда учреждений	07	03	0320390691		28 952,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320390691	600	28 952,8
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	07	03	0320390691	630	28 952,8

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	07	03	0320390691	631	28 952,8
Оплата коммунальных услуг	07	03	0320390694		240,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320390694	600	240,9
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	07	03	0320390694	630	240,9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	07	03	0320390694	631	240,9
Иные расходы	07	03	0320390699		3 123,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320390699	600	3 123,1
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	07	03	0320390699	630	3 123,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	07	03	0320390699	631	3 123,1
032ЕВ00000	07	03	032ЕВ00000		911,8
Мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	07	03	032ЕВ5179Q		911,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	032ЕВ5179Q	600	911,8
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	032ЕВ5179Q	610	911,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	032ЕВ5179Q	611	911,8
Другие вопросы в области образования	07	09			64 557,1
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	09	0300000000		59 744,7
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	07	09	0310000000		59 744,7
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	07	09	0310100000		4 090,6
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	07	09	0310190011		3 370,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	0310190011	100	3 370,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	07	09	0310190011	120	3 370,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	07	09	0310190011	121	2 588,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	07	09	0310190011	129	781,8
Оплата услуг связи	07	09	0310190012		96,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310190012	200	96,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310190012	240	96,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	07	09	0310190012	242	96,0
Иные расходы	07	09	0310190019		624,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310190019	200	624,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310190019	240	624,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	07	09	0310190019	242	142,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310190019	244	482,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	07	09	0310200000		40 437,2
Фонд оплаты труда учреждений	07	09	0310241171		23 527,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	0310241171	100	23 527,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	07	09	0310241171	110	23 527,5
Фонд оплаты труда учреждений	07	09	0310241171	111	18 070,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	09	0310241171	119	5 457,2
Оплата услуг связи	07	09	0310241172		78,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310241172	200	78,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310241172	240	78,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310241172	244	78,0
Иные расходы	07	09	0310241179		120,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310241179	200	120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310241179	240	120,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310241179	244	120,0
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях строительства и капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	07	09	0310270800		16 643,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310270800	200	16 643,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310270800	240	16 643,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310270800	244	16 643,0
Оплата коммунальных услуг	07	09	0310290594		42,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310290594	200	42,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310290594	240	42,6
Закупка энергетических ресурсов	07	09	0310290594	247	42,6
Иные расходы	07	09	0310290599		26,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310290599	200	26,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310290599	240	26,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310290599	244	26,2
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда"	07	09	0310300000		15 216,9
Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда	07	09	0310341179		15 216,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310341179	200	15 216,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310341179	240	15 216,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310341179	244	15 216,9
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	07	09	0400000000		4 812,4
Подпрограмма "обеспечение функционирования системы дошкольного образования на территории Шалинского муниципального района"	07	09	0410000000		4 812,4
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	07	09	0410100000		4 812,4
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	07	09	0410190011		2 687,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	0410190011	100	2 687,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	07	09	0410190011	120	2 687,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	07	09	0410190011	121	2 064,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	07	09	0410190011	129	623,3
Оплата услуг по аренде имущества	07	09	0410190017		382,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0410190017	200	382,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0410190017	240	382,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0410190017	244	382,5
Иные расходы	07	09	0410190019		1 742,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0410190019	200	1 742,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0410190019	240	1 742,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	07	09	0410190019	242	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0410190019	244	1 692,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				133 671,7
Культура	08	01			113 058,2
Муниципальная программа "Развитие культуры Шалинского муниципального района"	08	01	0500000000		113 058,2
Подпрограмма "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шалинского муниципального района"	08	01	0520000000		113 058,2
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	08	01	0520200000		80 089,6
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0520290691		44 943,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520290691	600	44 943,1
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520290691	610	44 943,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520290691	611	44 943,1
Оплата коммунальных услуг	08	01	0520290694		5 670,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520290694	600	5 670,2
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520290694	610	5 670,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520290694	611	5 670,2
Уплата налога на имущество организаций	08	01	0520290696		9 434,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520290696	600	9 434,8
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520290696	610	9 434,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520290696	611	9 434,8
Иные расходы	08	01	0520290699		20 041,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520290699	600	20 041,5
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520290699	610	20 041,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520290699	611	14 689,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	0520290699	612	5 352,0
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"	08	01	0520300000		16 120,4
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0520390691		13 815,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520390691	600	13 815,9
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520390691	610	13 815,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520390691	611	13 815,9
Оплата услуг связи	08	01	0520390692		374,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520390692	600	374,5
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520390692	610	374,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520390692	611	374,5
Иные расходы	08	01	0520390699		1 929,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520390699	600	1 929,9
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520390699	610	1 929,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520390699	611	1 285,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	0520390699	612	644,9
Основное мероприятие "Развитие театральной деятельности"	08	01	0520600000		16 747,2
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0520690691		9 359,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520690691	600	9 359,2
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520690691	610	9 359,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520690691	611	9 359,2
Оплата услуг связи	08	01	0520690692		250,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520690692	600	250,2
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520690692	610	250,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520690692	611	250,2
Уплата налога на имущество организаций	08	01	0520690696		2,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520690696	600	2,4
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520690696	610	2,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520690696	611	2,4
Иные расходы	08	01	0520690699		2 722,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520690699	600	2 722,4
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520690699	610	2 722,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520690699	611	1 051,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	0520690699	612	1 670,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	05206L4660		4 412,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	05206L4660	600	4 412,9
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	05206L4660	610	4 412,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	05206L4660	612	4 412,9
052A200000	08	01	052A200000		101,1
Творческие люди Чеченской Республики	08	01	052A25519Q		101,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	052A25519Q	600	101,1
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	052A25519Q	610	101,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	052A25519Q	612	101,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08	04			20 613,5
Муниципальная программа "Развитие культуры Шалинского муниципального района"	08	04	0500000000		19 802,0
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений культуры Шалинского муниципального района"	08	04	0510000000		3 189,9

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	08	04	0510100000		3 189,9
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	08	04	0510190011		2 816,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	08	04	0510190011	100	2 816,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	08	04	0510190011	120	2 816,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	08	04	0510190011	121	2 163,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	08	04	0510190011	129	653,2
Иные расходы	08	04	0510190019		373,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	0510190019	200	373,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	0510190019	240	373,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	08	04	0510190019	242	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	08	04	0510190019	244	293,6
Подпрограмма "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шалинского муниципального района"	08	04	0520000000		16 612,2
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	08	04	0520400000		16 612,2
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях строительства и капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	08	04	0520470800		350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	0520470800	200	350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	0520470800	240	350,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	08	04	0520470800	244	350,0
Фонд оплаты труда учреждений	08	04	0520490691		15 105,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	04	0520490691	600	15 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям	08	04	0520490691	610	15 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0520490691	611	15 105,0
Иные расходы	08	04	0520490699		1 157,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	04	0520490699	600	1 157,2
Субсидии бюджетным учреждениям	08	04	0520490699	610	1 157,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0520490699	611	950,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	04	0520490699	612	207,0
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	08	04	9900000000		811,5
Непрограммные мероприятия	08	04	9990000000		811,5
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии	08	04	9990070100		811,5
Иные бюджетные ассигнования	08	04	9990070100	800	811,5
Резервные средства	08	04	9990070100	870	811,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10				130 790,4
Охрана семьи и детства	10	04			129 313,1
Проведение выборов и референдумов	10	04	0200000000		62 476,9
Молодая семья	10	04	0200400000		62 476,9
Молодая семья	10	04	02004L4970		62 476,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	02004L4970	300	62 476,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	04	02004L4970	320	62 476,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья	10	04	02004L4970	322	62 476,9
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	10	04	0300000000		20 777,2
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	10	04	0310000000		20 777,2
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	10	04	0310200000		20 777,2
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	04	0310269300		20 777,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	0310269300	300	20 777,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	04	0310269300	320	20 777,2
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	04	0310269300	321	20 777,2
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	10	04	0400000000		46 059,0
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	10	04	0420000000		46 059,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	10	04	0420100000		46 059,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	10	04	0420163160		46 059,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10	04	0420163160	600	46 059,0

Субсидии бюджетным учреждениям	10	04	0420163160	610	46 059,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	10	04	0420163160	612	46 059,0
Другие вопросы в области социальной политики	10	06			1 477,3
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	10	06	9900000000		1 477,3
Непрограммные мероприятия	10	06	9990000000		1 477,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	10	06	9990069101		847,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	10	06	9990069101	100	847,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	10	06	9990069101	120	847,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	10	06	9990069101	121	651,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	10	06	9990069101	129	196,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	9990069109		169,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	9990069109	200	169,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	9990069109	240	169,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	9990069109	244	169,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	10	06	9990069201		418,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	10	06	9990069201	100	418,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	10	06	9990069201	120	418,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	10	06	9990069201	121	321,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	10	06	9990069201	129	97,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	9990069209		41,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	9990069209	200	41,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	9990069209	240	41,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	9990069209	244	41,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	12				5 647,8
Периодическая печать и издательства	12	02			5 647,8
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	12	02	9900000000		5 647,8
Непрограммные мероприятия	12	02	9990000000		5 647,8
Редакция «Зама»	12	02	9990090691		5 086,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	12	02	9990090691	600	5 086,5
Субсидии бюджетным учреждениям	12	02	9990090691	610	5 086,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	12	02	9990090691	611	5 086,5
Оплата услуг связи	12	02	9990090692		12,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	12	02	9990090692	600	12,0
Субсидии бюджетным учреждениям	12	02	9990090692	610	12,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	12	02	9990090692	611	12,0
Оплата услуг по аренде имущества	12	02	9990090697		180,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	12	02	9990090697	600	180,0
Субсидии бюджетным учреждениям	12	02	9990090697	610	180,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	12	02	9990090697	611	180,0
Иные расходы	12	02	9990090699		369,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	12	02	9990090699	600	369,3
Субсидии бюджетным учреждениям	12	02	9990090699	610	369,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	12	02	9990090699	611	369,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	14				51 667,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	14	01			39 082,9
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	14	01	0100000000		39 082,9
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	14	01	0110000000		39 082,9
Основное мероприятие "Развитие первичной медико-санитарной помощи, а также системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения"	14	01	0110400000		39 082,9

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки	14	01	0110470040		39 082,9
Межбюджетные трансферты	14	01	0110470040	500	39 082,9
Дотации	14	01	0110470040	510	39 082,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	14	01	0110470040	511	39 082,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03			12 584,6
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	14	03	0100000000		12 584,6
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	14	03	0110000000		12 584,6
Межбюджетные трансферты. Дотации.	14	03	0110500000		12 584,6
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение по благоустройству территорий	14	03	0110570070		4 795,9
Межбюджетные трансферты	14	03	0110570070	500	4 795,9
Иные межбюджетные трансферты	14	03	0110570070	540	4 795,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на оплату договоров гражданско-правового характера	14	03	0110570077		5 452,7
Межбюджетные трансферты	14	03	0110570077	500	5 452,7
Иные межбюджетные трансферты	14	03	0110570077	540	5 452,7
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на проведение выборов	14	03	0110570550		1 329,1
Межбюджетные трансферты	14	03	0110570550	500	1 329,1
Иные межбюджетные трансферты	14	03	0110570550	540	1 329,1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на оплату договоров гражданско-правового характера	14	03	0110570570		1 007,0
Межбюджетные трансферты	14	03	0110570570	500	1 007,0
Иные межбюджетные трансферты	14	03	0110570570	540	1 007,0
					Итого: 3 560 662,6

**Ведомственная структура расходов бюджета
Шалинского муниципального района
Чеченской Республики
на 2023г.**

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование	Коды бюджетной классификации					План на 2023 год
	Вед. струк. расх.	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-хо-да	
1	2	3	4	5	6	9
Государственное учреждение "Шалинское районное финансовое управление министерства финансов Чеченской Республики	102					103 304,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	102	01				31 832,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	102	01	06			30 352,0
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	102	01	06	0100000000		30 352,0
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	102	01	06	0110000000		30 352,0
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	102	01	06	0110100000		30 352,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	102	01	06	0110190011		16 238,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	102	01	06	0110190011	100	16 238,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	102	01	06	0110190011	120	16 238,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	102	01	06	0110190011	121	12 471,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	102	01	06	0110190011	129	3 766,4
Оплата услуг связи	102	01	06	0110190012		20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	06	0110190012	200	20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	06	0110190012	240	20,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	102	01	06	0110190012	242	20,0
Оплата коммунальных услуг	102	01	06	0110190014		1 088,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	06	0110190014	200	1 088,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	06	0110190014	240	1 088,0
Закупка энергетических ресурсов	102	01	06	0110190014	247	1 088,0
Уплата налога на имущество организаций	102	01	06	0110190016		967,6
Иные бюджетные ассигнования	102	01	06	0110190016	800	967,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	102	01	06	0110190016	850	967,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	102	01	06	0110190016	851	967,6
Оплата услуг по аренде имущества	102	01	06	0110190017		1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	06	0110190017	200	1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	06	0110190017	240	1 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	102	01	06	0110190017	244	1 200,0
Иные расходы	102	01	06	0110190019		10 838,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	06	0110190019	200	10 836,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	06	0110190019	240	10 836,3
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	102	01	06	0110190019	242	1 360,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	102	01	06	0110190019	244	9 476,3
Иные бюджетные ассигнования	102	01	06	0110190019	800	2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	102	01	06	0110190019	850	2,0
Уплата иных платежей	102	01	06	0110190019	853	2,0
Резервные фонды	102	01	11			1 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	102	01	11	0100000000		1 000,0
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	102	01	11	0110000000		1 000,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, финансируемых из резервного фонда Администрации района, включая мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории района "	102	01	11	0110200000		1 000,0
Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских округов	102	01	11	0110270010		1 000,0
Иные бюджетные ассигнования	102	01	11	0110270010	800	1 000,0
Резервные средства	102	01	11	0110270010	870	1 000,0
Другие общегосударственные вопросы	102	01	13			480,9
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	102	01	13	0100000000		434,0
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	102	01	13	0110000000		434,0
Основное мероприятие "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов сельских поселений"	102	01	13	0110300000		434,0
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно-коммуникационной инфраструктуры	102	01	13	0110370020		434,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	13	0110370020	200	434,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	01	13	0110370020	240	434,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	102	01	13	0110370020	242	434,0
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	102	01	13	9900000000		46,9
Непрограммные мероприятия	102	01	13	9990000000		46,9
Резервные средства	102	01	13	9990077777		46,9
Иные бюджетные ассигнования	102	01	13	9990077777	800	46,9
Резервные средства	102	01	13	9990077777	870	46,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	102	02				2 812,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	102	02	03			2 812,6
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	102	02	03	9900000000		2 812,6
Непрограммные мероприятия	102	02	03	9990000000		2 812,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных мероприятий непрограммных расходов	102	02	03	9990051180		2 812,6
Межбюджетные трансферты	102	02	03	9990051180	500	2 812,6
Субвенции	102	02	03	9990051180	530	2 812,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	102	03				6 824,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	102	03	10			6 824,0
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	102	03	10	9900000000		6 824,0
Непрограммные мероприятия	102	03	10	9990000000		6 824,0
Реализация мероприятий в сфере информационно-коммуникационных технологий	102	03	10	9990070140		6 824,0
Иные бюджетные ассигнования	102	03	10	9990070140	800	6 824,0
Резервные средства	102	03	10	9990070140	870	6 824,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	102	04				5 990,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	102	04	09			5 990,9
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	102	04	09	0100000000		5 990,9
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	102	04	09	0110000000		5 990,9
Межбюджетные трансферты. Дотации.	102	04	09	0110500000		5 990,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение реализации мероприятий дорожного фонда	102	04	09	0110570150		5 990,9
Межбюджетные трансферты	102	04	09	0110570150	500	5 990,9
Иные межбюджетные трансферты	102	04	09	0110570150	540	5 990,9
ОБРАЗОВАНИЕ	102	07				3 365,1
Общее образование	102	07	02			3 365,1
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	102	07	02	0300000000		3 365,1
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	102	07	02	0320000000		3 365,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	102	07	02	0320100000		3 365,1
Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	102	07	02	0320190690		3 365,1

Иные бюджетные ассигнования	102	07	02	0320190690	800	3 365,1
Резервные средства	102	07	02	0320190690	870	3 365,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	102	08				811,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	102	08	04			811,5
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	102	08	04	9900000000		811,5
Непрограммные мероприятия	102	08	04	9990000000		811,5
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии	102	08	04	9990070100		811,5
Иные бюджетные ассигнования	102	08	04	9990070100	800	811,5
Резервные средства	102	08	04	9990070100	870	811,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	102	14				51 667,5
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	102	14	01			39 082,9
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	102	14	01	0100000000		39 082,9
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	102	14	01	0110000000		39 082,9
Основное мероприятие "Развитие первичной медико-санитарной помощи, а также системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения"	102	14	01	0110400000		39 082,9
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки	102	14	01	0110470040		39 082,9
Межбюджетные трансферты	102	14	01	0110470040	500	39 082,9
Дотации	102	14	01	0110470040	510	39 082,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	102	14	01	0110470040	511	39 082,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	102	14	03			12 584,6
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	102	14	03	0100000000		12 584,6
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	102	14	03	0110000000		12 584,6
Межбюджетные трансферты. Дотации.	102	14	03	0110500000		12 584,6
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение по благоустройству территорий	102	14	03	0110570070		4 795,9
Межбюджетные трансферты	102	14	03	0110570070	500	4 795,9
Иные межбюджетные трансферты	102	14	03	0110570070	540	4 795,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на оплату договоров гражданско-правового характера	102	14	03	0110570077		5 452,7
Межбюджетные трансферты	102	14	03	0110570077	500	5 452,7
Иные межбюджетные трансферты	102	14	03	0110570077	540	5 452,7
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на проведение выборов	102	14	03	0110570550		1 329,1
Межбюджетные трансферты	102	14	03	0110570550	500	1 329,1
Иные межбюджетные трансферты	102	14	03	0110570550	540	1 329,1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на оплату договоров гражданско-правового характера	102	14	03	0110570570		1 007,0
Межбюджетные трансферты	102	14	03	0110570570	500	1 007,0
Иные межбюджетные трансферты	102	14	03	0110570570	540	1 007,0
Муниципальное учреждение "Администрация Шалинского муниципального района"	773					600 672,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	773	01				114 151,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	773	01	04			108 878,1
Обеспечение функционирования Администрации муниципального района	773	01	04	7800000000		108 548,1
Аппарат Администрации муниципального района	773	01	04	7820000000		108 548,1
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	773	01	04	7820090011		49 247,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	01	04	7820090011	100	49 247,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	773	01	04	7820090011	120	49 247,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	773	01	04	7820090011	121	37 824,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	773	01	04	7820090011	129	11 423,1

Оплата услуг связи	773	01	04	7820090012		1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	7820090012	200	1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	7820090012	240	1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	773	01	04	7820090012	242	1 000,0
Уплата налога на имущество организаций	773	01	04	7820090016		36 415,1
Иные бюджетные ассигнования	773	01	04	7820090016	800	36 415,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей	773	01	04	7820090016	850	36 415,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	773	01	04	7820090016	851	36 415,1
Оплата услуг по аренде имущества	773	01	04	7820090017		9 301,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	7820090017	200	9 301,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	7820090017	240	9 301,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	01	04	7820090017	244	9 301,6
Иные расходы	773	01	04	7820090019		12 583,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	01	04	7820090019	100	84,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	773	01	04	7820090019	110	42,2
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	773	01	04	7820090019	112	42,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	773	01	04	7820090019	120	42,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	773	01	04	7820090019	122	42,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	7820090019	200	11 507,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	7820090019	240	11 507,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	773	01	04	7820090019	242	1 432,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	01	04	7820090019	244	10 075,3
Иные бюджетные ассигнования	773	01	04	7820090019	800	991,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	773	01	04	7820090019	850	991,9
Уплата иных платежей	773	01	04	7820090019	853	991,9
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	773	01	04	9900000000		330,0
Непрограммные мероприятия	773	01	04	9990000000		330,0
Укрепление общественного здоровья	773	01	04	9990070130		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	9990070130	200	30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	9990070130	240	30,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	01	04	9990070130	244	30,0
Реализация мероприятий в сфере противодействия экстремизму и терроризму	773	01	04	9990070160		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	9990070160	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	9990070160	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	01	04	9990070160	244	100,0
Программа по безопасности дорожного движения	773	01	04	9990070220		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	9990070220	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	9990070220	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	01	04	9990070220	244	100,0
Противодействие коррупции в Шалинском муниципальном районе Чеченской Республике	773	01	04	9990070240		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	9990070240	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	04	9990070240	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	01	04	9990070240	244	100,0
Судебная система	773	01	05			1,4
Реализация функций государственной судебной власти	773	01	05	9000000000		1,4
Реализация функций государственной судебной власти	773	01	05	9090000000		1,4
9090100000	773	01	05	9090100000		1,4
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	773	01	05	9090151200		1,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	05	9090151200	200	1,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	05	9090151200	240	1,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	01	05	9090151200	244	1,4
Другие общегосударственные вопросы	773	01	13			5 271,7
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	773	01	13	9900000000		5 271,7
Непрограммные мероприятия	773	01	13	9900000000		5 271,7
Прочие расходы	773	01	13	9990041130		150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	13	9990041130	200	150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	01	13	9990041130	240	150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	01	13	9990041130	244	150,0
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации	773	01	13	9990055490		5 121,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	773	01	13	9990055490	300	5 121,7
Иные выплаты населению	773	01	13	9990055490	360	5 121,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	773	03				4 872,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	773	03	10			4 044,5
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	773	03	10	9900000000		4 044,5
Непрограммные мероприятия	773	03	10	9900000000		4 044,5
Реализация мероприятий в сфере информационно-коммуникационных технологий	773	03	10	9990070140		1 176,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	03	10	9990070140	200	1 176,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	03	10	9990070140	240	1 176,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	03	10	9990070140	244	1 176,0
Фонд оплаты труда учреждений	773	03	10	9990090591		3 573,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	03	10	9990090591	100	3 573,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	773	03	10	9990090591	110	3 573,1
Фонд оплаты труда учреждений	773	03	10	9990090591	111	2 744,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	773	03	10	9990090591	119	828,8
Иные расходы	773	03	10	9990090599		123,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	03	10	9990090599	200	123,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	03	10	9990090599	240	123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	03	10	9990090599	244	123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	773	04				23 175,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	773	04	09			21 739,4
Проведение выборов и референдумов	773	04	09	0200000000		21 739,4
Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного фонда"	773	04	09	0200100000		21 739,4
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета	773	04	09	0200170050		21 739,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	04	09	0200170050	200	21 739,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	04	09	0200170050	240	21 739,4
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	773	04	09	0200170050	243	21 739,4
Другие вопросы в области национальной экономики	773	04	12			1 436,3
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	773	04	12	9900000000		1 436,3
Непрограммные мероприятия	773	04	12	9990000000		1 436,3
Субсидии "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по развитию малого и среднего предпринимательства	773	04	12	9990070120		1 436,3
Иные бюджетные ассигнования	773	04	12	9990070120	800	1 436,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	773	04	12	9990070120	810	1 436,3
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению	773	04	12	9990070120	813	1 436,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	773	05					350 329,9
Жилищное хозяйство	773	05	01				19 096,7
Проведение выборов и референдумов	773	05	01	0200000000			19 096,7
Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального района"	773	05	01	0200200000			1 176,7
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	773	05	01	0200270060			1 176,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	01	0200270060	200		1 176,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	01	0200270060	240		1 176,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	05	01	0200270060	244		1 176,7
Комплексное развитие сельских территорий	773	05	01	0200600000			17 920,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности на финансовое обеспечение расходов комплексного развития сельских территорий	773	05	01	02006L5760			17 920,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	773	05	01	02006L5760	400		17 920,0
Бюджетные инвестиции	773	05	01	02006L5760	410		17 920,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	05	01	02006L5760	414		17 920,0
Коммунальное хозяйство	773	05	02				12 750,6
Проведение выборов и референдумов	773	05	02	0200000000			12 750,6
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов муниципального района"	773	05	02	0200300000			12 750,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	05	02	0200320160			6 676,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	773	05	02	0200320160	400		6 676,6
Бюджетные инвестиции	773	05	02	0200320160	410		6 676,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	05	02	0200320160	414		6 676,6
Прочие расходы аппарата	773	05	02	0200320170			6 074,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	02	0200320170	200		6 074,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	02	0200320170	240		6 074,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	05	02	0200320170	244		6 074,0
Благоустройство	773	05	03				59 094,6
Проведение выборов и референдумов	773	05	03	0200000000			59 094,6
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов муниципального района"	773	05	03	0200300000			44 737,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	773	05	03	0200370080			44 737,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	03	0200370080	200		44 737,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	03	0200370080	240		44 737,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	05	03	0200370080	244		44 737,6
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	773	05	03	020F200000			14 357,0
Благоустройство парка	773	05	03	020F25555Q			14 357,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	03	020F25555Q	200		14 357,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	03	020F25555Q	240		14 357,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	05	03	020F25555Q	244		14 357,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	773	05	05				259 387,9
Проведение выборов и референдумов	773	05	05	0200000000			259 387,9
Основное мероприятие "Строительство административного комплекса"	773	05	05	0200500000			64 387,9
Строительство объектов муниципального образования административно-хозяйственного назначения для государственных и муниципальных учреждений	773	05	05	0200570010			10 547,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	05	0200570010	200		3 347,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	05	0200570010	240		3 347,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	05	05	0200570010	244		3 347,1
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	773	05	05	0200570010	400		7 200,0
Бюджетные инвестиции	773	05	05	0200570010	410		7 200,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	05	05	0200570010	414		7 200,0
Демонтаж объектов административно-хозяйственного значения муниципального образования	773	05	05	0200570040			2 819,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	05	0200570040	200	2 819,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	05	0200570040	240	2 819,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	05	05	0200570040	244	2 819,4
Дополнительные расходы на реализацию мероприятий городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	773	05	05	0200570850		51 021,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	05	0200570850	200	51 021,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	05	05	0200570850	240	51 021,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	05	05	0200570850	244	51 021,4
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	773	05	05	020F200000		195 000,0
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	773	05	05	020F25424Q		195 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	773	05	05	020F25424Q	400	195 000,0
Бюджетные инвестиции	773	05	05	020F25424Q	410	195 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	05	05	020F25424Q	414	195 000,0
ОБРАЗОВАНИЕ	773	07				38 191,0
Дополнительное образование детей	773	07	03			21 548,0
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	773	07	03	0300000000		21 548,0
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	773	07	03	0320000000		21 548,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию"	773	07	03	0320200000		21 548,0
Фонд оплаты труда учреждений	773	07	03	0320290691		15 521,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	07	03	0320290691	600	15 521,6
Субсидии бюджетным учреждениям	773	07	03	0320290691	610	15 521,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	07	03	0320290691	611	15 521,6
Оплата услуг связи	773	07	03	0320290692		295,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	07	03	0320290692	600	295,2
Субсидии бюджетным учреждениям	773	07	03	0320290692	610	295,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	07	03	0320290692	611	295,2
Оплата коммунальных услуг	773	07	03	0320290694		789,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	07	03	0320290694	600	789,8
Субсидии бюджетным учреждениям	773	07	03	0320290694	610	789,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	07	03	0320290694	611	789,8
Уплата налога на имущество организаций	773	07	03	0320290696		2 411,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	07	03	0320290696	600	2 411,2
Субсидии бюджетным учреждениям	773	07	03	0320290696	610	2 411,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	07	03	0320290696	611	2 411,2
Иные расходы	773	07	03	0320290699		2 530,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	07	03	0320290699	600	2 530,1
Субсидии бюджетным учреждениям	773	07	03	0320290699	610	2 530,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	07	03	0320290699	611	2 530,1
Другие вопросы в области образования	773	07	09			16 643,0
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	773	07	09	0300000000		16 643,0
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	773	07	09	0310000000		16 643,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	773	07	09	0310200000		16 643,0

Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях строительства и капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	773	07	09	0310270800		16 643,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	07	09	0310270800	200	16 643,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	07	09	0310270800	240	16 643,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	07	09	0310270800	244	16 643,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	773	08				350,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	773	08	04			350,0
Муниципальная программа "Развитие культуры Шалинского муниципального района"	773	08	04	0500000000		350,0
Подпрограмма "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шалинского муниципального района"	773	08	04	0520000000		350,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	773	08	04	0520400000		350,0
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях строительства и капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	773	08	04	0520470800		350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	08	04	0520470800	200	350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	08	04	0520470800	240	350,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	08	04	0520470800	244	350,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	773	10				63 954,2
Охрана семьи и детства	773	10	04			62 476,9
Проведение выборов и референдумов	773	10	04	0200000000		62 476,9
Молодая семья	773	10	04	0200400000		62 476,9
Молодая семья	773	10	04	02004L4970		62 476,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	773	10	04	02004L4970	300	62 476,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	773	10	04	02004L4970	320	62 476,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья	773	10	04	02004L4970	322	62 476,9
Другие вопросы в области социальной политики	773	10	06			1 477,3
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	773	10	06	9900000000		1 477,3
Непрограммные мероприятия	773	10	06	9990000000		1 477,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	773	10	06	9990069101		847,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	10	06	9990069101	100	847,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	773	10	06	9990069101	120	847,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	773	10	06	9990069101	121	651,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	773	10	06	9990069101	129	196,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	10	06	9990069109		169,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	10	06	9990069109	200	169,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	10	06	9990069109	240	169,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	10	06	9990069109	244	169,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	773	10	06	9990069201		418,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	10	06	9990069201	100	418,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	773	10	06	9990069201	120	418,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	773	10	06	9990069201	121	321,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	773	10	06	9990069201	129	97,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	10	06	9990069209		41,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	10	06	9990069209	200	41,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	10	06	9990069209	240	41,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	10	06	9990069209	244	41,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	773	12				5 647,8
Периодическая печать и издательства	773	12	02			5 647,8
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	773	12	02	9900000000		5 647,8

Непрограммные мероприятия	773	12	02	9990000000		5 647,8
Редакция «Зама»	773	12	02	9990090691		5 086,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	12	02	9990090691	600	5 086,5
Субсидии бюджетным учреждениям	773	12	02	9990090691	610	5 086,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	12	02	9990090691	611	5 086,5
Оплата услуг связи	773	12	02	9990090692		12,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	12	02	9990090692	600	12,0
Субсидии бюджетным учреждениям	773	12	02	9990090692	610	12,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	12	02	9990090692	611	12,0
Оплата услуг по аренде имущества	773	12	02	9990090697		180,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	12	02	9990090697	600	180,0
Субсидии бюджетным учреждениям	773	12	02	9990090697	610	180,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	12	02	9990090697	611	180,0
Иные расходы	773	12	02	9990090699		369,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	12	02	9990090699	600	369,3
Субсидии бюджетным учреждениям	773	12	02	9990090699	610	369,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	12	02	9990090699	611	369,3
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА	784					2 654,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	784	01				2 654,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	784	01	06			2 654,0
Контрольно-счетный орган	784	01	06	9300000000		2 654,0
Руководитель контрольно-счетного органа	784	01	06	9310000000		1 026,6
Фонд оплаты труда руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	784	01	06	9310090311		1 026,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	784	01	06	9310090311	100	1 026,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	784	01	06	9310090311	120	1 026,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	784	01	06	9310090311	121	788,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	784	01	06	9310090311	129	238,1
Обеспечение контрольно-счетного органа	784	01	06	9390000000		1 627,4
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	784	01	06	9390090011		1 281,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	784	01	06	9390090011	100	1 281,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	784	01	06	9390090011	120	1 281,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	784	01	06	9390090011	121	984,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	784	01	06	9390090011	129	297,2
Оплата услуг связи	784	01	06	9390090012		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	784	01	06	9390090012	200	30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	784	01	06	9390090012	240	30,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	784	01	06	9390090012	242	30,0
Иные расходы	784	01	06	9390090019		316,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	784	01	06	9390090019	200	316,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	784	01	06	9390090019	240	316,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	784	01	06	9390090019	242	57,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	784	01	06	9390090019	244	258,4
МУ "Управление образования Шалинского муниципального района	788					1 878 285,5
ОБРАЗОВАНИЕ	788	07				1 857 508,4

Общее образование	788	07	02			1 730 251,1
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	788	07	02	0300000000		1 730 251,1
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	788	07	02	0320000000		1 730 251,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	788	07	02	0320100000		1 730 251,1
Фонд оплаты труда учреждений	788	07	02	0320141171		1 371 352,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	0320141171	600	1 371 352,1
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	0320141171	610	1 371 352,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320141171	611	1 371 352,1
Оплата услуг связи	788	07	02	0320141172		310,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	0320141172	600	310,0
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	0320141172	610	310,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320141172	611	310,0
Иные расходы	788	07	02	0320141179		11 176,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	0320141179	600	11 176,6
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	0320141179	610	11 176,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320141179	611	10 250,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	788	07	02	0320141179	612	926,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320141180		25 581,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	0320141180	600	25 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	0320141180	610	25 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320141180	611	25 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320153032		83 859,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	0320153032	600	83 859,6
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	0320153032	610	83 859,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320153032	611	83 859,6
Оплата коммунальных услуг	788	07	02	0320190694		37 731,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	0320190694	600	37 731,6
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	0320190694	610	37 731,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320190694	611	37 731,6
Уплата налога на имущество организаций	788	07	02	0320190696		41 833,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	0320190696	600	41 833,6
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	0320190696	610	41 833,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320190696	611	41 833,6
Иные расходы	788	07	02	0320190699		13 362,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	0320190699	600	13 362,9
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	0320190699	610	13 362,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	0320190699	611	13 362,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	03201L3042		145 043,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	02	03201L3042	600	145 043,0
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	02	03201L3042	610	145 043,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	02	03201L3042	611	145 043,0
Дополнительное образование детей	788	07	03			84 155,6
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	788	07	03	0300000000		84 155,6
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	788	07	03	0320000000		84 155,6
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию"	788	07	03	0320200000		50 927,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	03	0320241180		288,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	03	0320241180	600	288,0
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	03	0320241180	610	288,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	03	0320241180	611	288,0
Фонд оплаты труда учреждений	788	07	03	0320290691		49 808,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	03	0320290691	600	49 808,9
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	03	0320290691	610	49 808,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	03	0320290691	611	49 808,9
Иные расходы	788	07	03	0320290699		830,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	03	0320290699	600	830,1
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	03	0320290699	610	830,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	03	0320290699	611	732,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	788	07	03	0320290699	612	97,5
Основные мероприятия "Обеспечения деятельности учреждений социального обслуживания граждан"	788	07	03	0320300000		32 316,8
Фонд оплаты труда учреждений	788	07	03	0320390691		28 952,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	03	0320390691	600	28 952,8
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	788	07	03	0320390691	630	28 952,8
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	788	07	03	0320390691	631	28 952,8
Оплата коммунальных услуг	788	07	03	0320390694		240,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	03	0320390694	600	240,9
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	788	07	03	0320390694	630	240,9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	788	07	03	0320390694	631	240,9
Иные расходы	788	07	03	0320390699		3 123,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	03	0320390699	600	3 123,1
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	788	07	03	0320390699	630	3 123,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	788	07	03	0320390699	631	3 123,1
032EB00000	788	07	03	032EB00000		911,8
Мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	788	07	03	032EB5179Q		911,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	07	03	032EB5179Q	600	911,8
Субсидии бюджетным учреждениям	788	07	03	032EB5179Q	610	911,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	07	03	032EB5179Q	611	911,8
Другие вопросы в области образования	788	07	09			43 101,7
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	788	07	09	0300000000		43 101,7
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	788	07	09	0310000000		43 101,7

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	788	07	09	0310100000		4 090,6
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	788	07	09	0310190011		3 370,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	788	07	09	0310190011	100	3 370,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	788	07	09	0310190011	120	3 370,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	788	07	09	0310190011	121	2 588,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	788	07	09	0310190011	129	781,8
Оплата услуг связи	788	07	09	0310190012		96,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310190012	200	96,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310190012	240	96,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	788	07	09	0310190012	242	96,0
Иные расходы	788	07	09	0310190019		624,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310190019	200	624,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310190019	240	624,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	788	07	09	0310190019	242	142,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	788	07	09	0310190019	244	482,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	788	07	09	0310200000		23 794,2
Фонд оплаты труда учреждений	788	07	09	0310241171		23 527,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	788	07	09	0310241171	100	23 527,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	788	07	09	0310241171	110	23 527,5
Фонд оплаты труда учреждений	788	07	09	0310241171	111	18 070,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	788	07	09	0310241171	119	5 457,2
Оплата услуг связи	788	07	09	0310241172		78,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310241172	200	78,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310241172	240	78,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	788	07	09	0310241172	244	78,0
Иные расходы	788	07	09	0310241179		120,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310241179	200	120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310241179	240	120,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	788	07	09	0310241179	244	120,0
Оплата коммунальных услуг	788	07	09	0310290594		42,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310290594	200	42,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310290594	240	42,6
Закупка энергетических ресурсов	788	07	09	0310290594	247	42,6
Иные расходы	788	07	09	0310290599		26,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310290599	200	26,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310290599	240	26,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	788	07	09	0310290599	244	26,2
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда"	788	07	09	0310300000		15 216,9
Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда	788	07	09	0310341179		15 216,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310341179	200	15 216,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	07	09	0310341179	240	15 216,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	788	07	09	0310341179	244	15 216,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	788	10				20 777,2
Охрана семьи и детства	788	10	04			20 777,2
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	788	10	04	0300000000		20 777,2

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	788	10	04	0310000000		20 777,2
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	788	10	04	0310200000		20 777,2
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	788	10	04	0310269300		20 777,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	788	10	04	0310269300	300	20 777,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	788	10	04	0310269300	320	20 777,2
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	788	10	04	0310269300	321	20 777,2
Муниципальное учреждение "Управление культуры Шалинского муниципального района"	791					132 510,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	791	08				132 510,2
Культура	791	08	01			113 058,2
Муниципальная программа "Развитие культуры Шалинского муниципального района"	791	08	01	0500000000		113 058,2
Подпрограмма "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шалинского муниципального района"	791	08	01	0520000000		113 058,2
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	791	08	01	0520200000		80 089,6
Фонд оплаты труда учреждений	791	08	01	0520290691		44 943,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520290691	600	44 943,1
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520290691	610	44 943,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520290691	611	44 943,1
Оплата коммунальных услуг	791	08	01	0520290694		5 670,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520290694	600	5 670,2
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520290694	610	5 670,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520290694	611	5 670,2
Уплата налога на имущество организаций	791	08	01	0520290696		9 434,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520290696	600	9 434,8
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520290696	610	9 434,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520290696	611	9 434,8
Иные расходы	791	08	01	0520290699		20 041,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520290699	600	20 041,5
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520290699	610	20 041,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520290699	611	14 689,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	08	01	0520290699	612	5 352,0
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"	791	08	01	0520300000		16 120,4
Фонд оплаты труда учреждений	791	08	01	0520390691		13 815,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520390691	600	13 815,9
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520390691	610	13 815,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520390691	611	13 815,9
Оплата услуг связи	791	08	01	0520390692		374,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520390692	600	374,5
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520390692	610	374,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520390692	611	374,5
Иные расходы	791	08	01	0520390699		1 929,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520390699	600	1 929,9
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520390699	610	1 929,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520390699	611	1 285,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	08	01	0520390699	612	644,9

Основное мероприятие "Развитие театральной деятельности"	791	08	01	0520600000		16 747,2
Фонд оплаты труда учреждений	791	08	01	0520690691		9 359,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520690691	600	9 359,2
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520690691	610	9 359,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520690691	611	9 359,2
Оплата услуг связи	791	08	01	0520690692		250,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520690692	600	250,2
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520690692	610	250,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520690692	611	250,2
Уплата налога на имущество организаций	791	08	01	0520690696		2,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520690696	600	2,4
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520690696	610	2,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520690696	611	2,4
Иные расходы	791	08	01	0520690699		2 722,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	0520690699	600	2 722,4
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	0520690699	610	2 722,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	01	0520690699	611	1 051,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	08	01	0520690699	612	1 670,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	08	01	05206L4660		4 412,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	05206L4660	600	4 412,9
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	05206L4660	610	4 412,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	08	01	05206L4660	612	4 412,9
052A200000	791	08	01	052A200000		101,1
Творческие люди Чеченской Республики	791	08	01	052A25519Q		101,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	01	052A25519Q	600	101,1
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	01	052A25519Q	610	101,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	08	01	052A25519Q	612	101,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	791	08	04			19 452,0
Муниципальная программа "Развитие культуры Шалинского муниципального района"	791	08	04	0500000000		19 452,0
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений культуры Шалинского муниципального района"	791	08	04	0510000000		3 189,9
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	791	08	04	0510100000		3 189,9
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	791	08	04	0510190011		2 816,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	791	08	04	0510190011	100	2 816,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	791	08	04	0510190011	120	2 816,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	791	08	04	0510190011	121	2 163,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	791	08	04	0510190011	129	653,2
Иные расходы	791	08	04	0510190019		373,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	791	08	04	0510190019	200	373,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	791	08	04	0510190019	240	373,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	791	08	04	0510190019	242	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	791	08	04	0510190019	244	293,6
Подпрограмма "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шалинского муниципального района"	791	08	04	0520000000		16 262,2
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	791	08	04	0520400000		16 262,2
Фонд оплаты труда учреждений	791	08	04	0520490691		15 105,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	04	0520490691	600	15 105,0

Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	04	0520490691	610	15 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	04	0520490691	611	15 105,0
Иные расходы	791	08	04	0520490699		1 157,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	08	04	0520490699	600	1 157,2
Субсидии бюджетным учреждениям	791	08	04	0520490699	610	1 157,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	08	04	0520490699	611	950,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	08	04	0520490699	612	207,0
Муниципальное учреждение "Управление дошкольных учреждений Шалинского муниципального района"	796					838 398,0
ОБРАЗОВАНИЕ	796	07				792 339,0
Дошкольное образование	796	07	01			787 526,6
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	796	07	01	0400000000		787 526,6
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	796	07	01	0420000000		787 526,6
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	796	07	01	0420100000		787 526,6
Фонд оплаты труда учреждений	796	07	01	0420141151		599 160,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	07	01	0420141151	600	599 160,6
Субсидии бюджетным учреждениям	796	07	01	0420141151	610	599 160,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	07	01	0420141151	611	599 160,6
Оплата услуг по аренде имущества	796	07	01	0420141157		22 080,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	07	01	0420141157	600	22 080,0
Субсидии бюджетным учреждениям	796	07	01	0420141157	610	22 080,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	07	01	0420141157	611	22 080,0
Иные расходы	796	07	01	0420141159		128 471,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	07	01	0420141159	600	128 471,6
Субсидии бюджетным учреждениям	796	07	01	0420141159	610	128 471,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	07	01	0420141159	611	128 471,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	07	01	0420141180		7 142,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	07	01	0420141180	600	7 142,4
Субсидии бюджетным учреждениям	796	07	01	0420141180	610	7 142,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	07	01	0420141180	611	7 142,4
Оплата коммунальных услуг	796	07	01	0420190694		11 140,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	07	01	0420190694	600	11 140,2
Субсидии бюджетным учреждениям	796	07	01	0420190694	610	11 140,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	07	01	0420190694	611	11 140,2
Уплата налога на имущество организаций	796	07	01	0420190696		8 907,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	07	01	0420190696	600	8 907,9
Субсидии бюджетным учреждениям	796	07	01	0420190696	610	8 907,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	07	01	0420190696	611	8 907,9
Иные расходы	796	07	01	0420190699		10 624,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	07	01	0420190699	600	10 624,0
Субсидии бюджетным учреждениям	796	07	01	0420190699	610	10 624,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	07	01	0420190699	611	10 624,0
Другие вопросы в области образования	796	07	09			4 812,4

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	796	07	09	0400000000		4 812,4
Подпрограмма "обеспечение функционирования системы дошкольного образования на территории Шалинского муниципального района"	796	07	09	0410000000		4 812,4
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	796	07	09	0410100000		4 812,4
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	796	07	09	0410190011		2 687,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	796	07	09	0410190011	100	2 687,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	796	07	09	0410190011	120	2 687,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	796	07	09	0410190011	121	2 064,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	796	07	09	0410190011	129	623,3
Оплата услуг по аренде имущества	796	07	09	0410190017		382,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	796	07	09	0410190017	200	382,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	796	07	09	0410190017	240	382,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	796	07	09	0410190017	244	382,5
Иные расходы	796	07	09	0410190019		1 742,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	796	07	09	0410190019	200	1 742,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	796	07	09	0410190019	240	1 742,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	796	07	09	0410190019	242	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	796	07	09	0410190019	244	1 692,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	796	10				46 059,0
Охрана семьи и детства	796	10	04			46 059,0
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	796	10	04	0400000000		46 059,0
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	796	10	04	0420000000		46 059,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	796	10	04	0420100000		46 059,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	796	10	04	0420163160		46 059,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	10	04	0420163160	600	46 059,0
Субсидии бюджетным учреждениям	796	10	04	0420163160	610	46 059,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	796	10	04	0420163160	612	46 059,0
Совет депутатов Шалинского муниципального района Чеченской Республики	906					4 838,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	906	01				4 838,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	906	01	02			999,5
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальных образований	906	01	02	9600000000		999,5
Глава муниципального образования	906	01	02	9610000000		999,5
Фонд оплаты труда председателя представительного органа муниципального образования	906	01	02	9610090111		999,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	906	01	02	9610090111	100	999,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	906	01	02	9610090111	120	999,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	906	01	02	9610090111	121	767,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	906	01	02	9610090111	129	231,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	906	01	03			3 838,7
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальных образований	906	01	03	9600000000		3 838,7
Финансовое обеспечение аппарата представительного органа муниципального образования	906	01	03	9620000000		2 989,3
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	906	01	03	9620090011		2 319,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	906	01	03	9620090011	100	2 319,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	906	01	03	9620090011	120	2 319,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	906	01	03	9620090011	121	1 781,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	906	01	03	9620090011	129	538,1
Иные расходы	906	01	03	9620090019		669,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	01	03	9620090019	200	669,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	01	03	9620090019	240	669,4
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	906	01	03	9620090019	242	126,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	906	01	03	9620090019	244	543,4
Депутаты представительного органа муниципального образования	906	01	03	9640000000		849,5
Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа муниципального образования	906	01	03	9640090211		849,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	906	01	03	9640090211	100	849,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	906	01	03	9640090211	120	849,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	906	01	03	9640090211	121	652,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	906	01	03	9640090211	129	197,0
					Итого:	3 560 662,6

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Шалинского муниципального района на 2023г.

Ед. изм. : тыс. руб

Наименование	Бюджетная классификация				2023
	целевая статья	вид расхода	раздел	подраздел	
1	2	3	4	5	7
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	0100000000				89 444,4
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	0110000000				89 444,4
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	0110100000				30 352,0
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0110190011				16 238,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0110190011	121			12 471,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190011	121	01		12 471,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190011	121	01	06	12 471,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0110190011	129			3 766,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190011	129	01		3 766,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190011	129	01	06	3 766,4
Оплата услуг связи	0110190012				20,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0110190012	242			20,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190012	242	01		20,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190012	242	01	06	20,0
Оплата коммунальных услуг	0110190014				1 088,0
Закупка энергетических ресурсов	0110190014	247			1 088,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190014	247	01		1 088,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190014	247	01	06	1 088,0
Уплата налога на имущество организаций	0110190016				967,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0110190016	851			967,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190016	851	01		967,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190016	851	01	06	967,6
Оплата услуг по аренде имущества	0110190017				1 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0110190017	244			1 200,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190017	244	01		1 200,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190017	244	01	06	1 200,0
Иные расходы	0110190019				10 838,3
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0110190019	242			1 360,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190019	242	01		1 360,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190019	242	01	06	1 360,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0110190019	244			9 476,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190019	244	01		9 476,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190019	244	01	06	9 476,3
Уплата иных платежей	0110190019	853			2,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110190019	853	01		2,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110190019	853	01	06	2,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, финансируемых из резервного фонда Администрации района, включая мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории района "	0110200000				1 000,0
Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских округов	0110270010				1 000,0
Резервные средства	0110270010	870			1 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110270010	870	01		1 000,0
Резервные фонды	0110270010	870	01	11	1 000,0
Основное мероприятие "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов сельских поселений"	0110300000				434,0
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно-коммуникационной инфраструктуры	0110370020				434,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0110370020	242			434,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110370020	242	01		434,0
Другие общегосударственные вопросы	0110370020	242	01	13	434,0

Основное мероприятие "Развитие первичной медико-санитарной помощи, а также системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения"	0110400000					39 082,9
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки	0110470040					39 082,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	0110470040	511				39 082,9
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	0110470040	511	14			39 082,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	0110470040	511	14	01		39 082,9
Межбюджетные трансферты. Дотации	0110500000					18 575,5
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение по благоустройству территорий	0110570070					4 795,9
Иные межбюджетные трансферты	0110570070	540				4 795,9
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	0110570070	540	14			4 795,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	0110570070	540	14	03		4 795,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на оплату договоров гражданско-правового характера	0110570077					5 452,7
Иные межбюджетные трансферты	0110570077	540				5 452,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	0110570077	540	14			5 452,7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	0110570077	540	14	03		5 452,7
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение реализации мероприятий дорожного фонда	0110570150					5 990,9
Иные межбюджетные трансферты	0110570150	540				5 990,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0110570150	540	04			5 990,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0110570150	540	04	09		5 990,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на проведение выборов	0110570550					1 329,1
Иные межбюджетные трансферты	0110570550	540				1 329,1
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	0110570550	540	14			1 329,1
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	0110570550	540	14	03		1 329,1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на оплату договоров гражданско-правового характера	0110570570					1 007,0
Иные межбюджетные трансферты	0110570570	540				1 007,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	0110570570	540	14			1 007,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	0110570570	540	14	03		1 007,0
Проведение выборов и референдумов	0200000000					434 546,2
Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного фонда"	0200100000					21 739,4
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета	0200170050					21 739,4
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0200170050	243				21 739,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0200170050	243	04			21 739,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0200170050	243	04	09		21 739,4
Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального района"	0200200000					1 176,7
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	0200270060					1 176,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0200270060	244				1 176,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200270060	244	05			1 176,7
Жилищное хозяйство	0200270060	244	05	01		1 176,7
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов муниципального района"	0200300000					57 488,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0200320160					6 676,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0200320160	414				6 676,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200320160	414	05			6 676,6
Коммунальное хозяйство	0200320160	414	05	02		6 676,6
Прочие расходы аппарата	0200320170					6 074,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0200320170	244				6 074,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200320170	244	05			6 074,0
Коммунальное хозяйство	0200320170	244	05	02		6 074,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	0200370080					44 737,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0200370080	244				44 737,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200370080	244	05			44 737,6
Благоустройство	0200370080	244	05	03		44 737,6
Молодая семья	0200400000					62 476,9
Молодая семья	02004L4970					62 476,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья	02004L4970	322				62 476,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	02004L4970	322	10			62 476,9
Охрана семьи и детства	02004L4970	322	10	04		62 476,9
Основное мероприятие "Строительство административного комплекса"	0200500000					64 387,9

Строительство объектов муниципального образования административно-хозяйственного назначения для государственных и муниципальных учреждений	0200570010				10 547,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0200570010	244			3 347,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200570010	244	05		3 347,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0200570010	414			7 200,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200570010	414	05		7 200,0
Демонтаж объектов административно-хозяйственного значения муниципального образования	0200570040				2 819,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0200570040	244			2 819,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200570040	244	05		2 819,4
Дополнительные расходы на реализацию мероприятий городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	0200570850				51 021,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0200570850	244			51 021,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200570850	244	05		51 021,4
Комплексное развитие сельских территорий	0200600000				17 920,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности на финансовое обеспечение расходов комплексного развития сельских территорий	02006L5760				17 920,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	02006L5760	414			17 920,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	02006L5760	414	05		17 920,0
Жилищное хозяйство	02006L5760	414	05	01	17 920,0
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	020F200000				209 357,0
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	020F25424Q				195 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	020F25424Q	414			195 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	020F25424Q	414	05		195 000,0
Благоустройство парка	020F25555Q				14 357,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	020F25555Q	244			14 357,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	020F25555Q	244	05		14 357,0
Благоустройство	020F25555Q	244	05	03	14 357,0
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	0300000000				1 919 841,5
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	0310000000				80 521,9
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	0310100000				4 090,6
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0310190011				3 370,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0310190011	121			2 588,7
ОБРАЗОВАНИЕ	0310190011	121	07		2 588,7
Другие вопросы в области образования	0310190011	121	07	09	2 588,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0310190011	129			781,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0310190011	129	07		781,8
Другие вопросы в области образования	0310190011	129	07	09	781,8
Оплата услуг связи	0310190012				96,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0310190012	242			96,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310190012	242	07		96,0
Другие вопросы в области образования	0310190012	242	07	09	96,0
Иные расходы	0310190019				624,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0310190019	242			142,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310190019	242	07		142,0
Другие вопросы в области образования	0310190019	242	07	09	142,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310190019	244			482,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0310190019	244	07		482,1
Другие вопросы в области образования	0310190019	244	07	09	482,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	0310200000				61 214,4
Фонд оплаты труда учреждений	0310241171				23 527,5
Фонд оплаты труда учреждений	0310241171	111			18 070,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0310241171	111	07		18 070,2
Другие вопросы в области образования	0310241171	111	07	09	18 070,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0310241171	119			5 457,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0310241171	119	07		5 457,2
Другие вопросы в области образования	0310241171	119	07	09	5 457,2
Оплата услуг связи	0310241172				78,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310241172	244			78,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310241172	244	07		78,0
Другие вопросы в области образования	0310241172	244	07	09	78,0
Иные расходы	0310241179				120,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310241179	244			120,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310241179	244	07		120,0
Другие вопросы в области образования	0310241179	244	07	09	120,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0310269300				20 777,2
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0310269300	321			20 777,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0310269300	321	10		20 777,2
Охрана семьи и детства	0310269300	321	10	04	20 777,2
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях строительства и капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	0310270800				16 643,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310270800	244			16 643,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310270800	244	07		16 643,0
Другие вопросы в области образования	0310270800	244	07	09	16 643,0
Оплата коммунальных услуг	0310290594				42,6
Закупка энергетических ресурсов	0310290594	247			42,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0310290594	247	07		42,6
Другие вопросы в области образования	0310290594	247	07	09	42,6
Иные расходы	0310290599				26,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310290599	244			26,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0310290599	244	07		26,2
Другие вопросы в области образования	0310290599	244	07	09	26,2
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда"	0310300000				15 216,9
Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление книжного фонда	0310341179				15 216,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310341179	244			15 216,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0310341179	244	07		15 216,9
Другие вопросы в области образования	0310341179	244	07	09	15 216,9
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	0320000000				1 839 319,7
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	0320100000				1 733 616,1
Фонд оплаты труда учреждений	0320141171				1 371 352,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320141171	611			1 371 352,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0320141171	611	07		1 371 352,1
Общее образование	0320141171	611	07	02	1 371 352,1
Оплата услуг связи	0320141172				310,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320141172	611			310,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0320141172	611	07		310,0
Общее образование	0320141172	611	07	02	310,0
Иные расходы	0320141179				11 176,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320141179	611			10 250,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0320141179	611	07		10 250,6
Общее образование	0320141179	611	07	02	10 250,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0320141179	612			926,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0320141179	612	07		926,0
Общее образование	0320141179	612	07	02	926,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320141180				25 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320141180	611			25 581,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0320141180	611	07		25 581,6
Общее образование	0320141180	611	07	02	25 581,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320153032				83 859,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320153032	611			83 859,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0320153032	611	07		83 859,6
Общее образование	0320153032	611	07	02	83 859,6
Финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	0320190690				3 365,1
Резервные средства	0320190690	870			3 365,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0320190690	870	07		3 365,1
Общее образование	0320190690	870	07	02	3 365,1
Оплата коммунальных услуг	0320190694				37 731,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320190694	611			37 731,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0320190694	611	07		37 731,6
Общее образование	0320190694	611	07	02	37 731,6
Уплата налога на имущество организаций	0320190696				41 833,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320190696	611			41 833,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0320190696	611	07		41 833,6
Общее образование	0320190696	611	07	02	41 833,6
Иные расходы	0320190699				13 362,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320190699	611			13 362,9

ОБРАЗОВАНИЕ	0320190699	611	07		13 362,9
Общее образование	0320190699	611	07	02	13 362,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	03201L3042				145 043,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	03201L3042	611			145 043,0
ОБРАЗОВАНИЕ	03201L3042	611	07		145 043,0
Общее образование	03201L3042	611	07	02	145 043,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию"	0320200000				72 474,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320241180				288,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320241180	611			288,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0320241180	611	07		288,0
Дополнительное образование детей	0320241180	611	07	03	288,0
Фонд оплаты труда учреждений	0320290691				65 330,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320290691	611			65 330,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0320290691	611	07		65 330,5
Дополнительное образование детей	0320290691	611	07	03	65 330,5
Оплата услуг связи	0320290692				295,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320290692	611			295,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0320290692	611	07		295,2
Дополнительное образование детей	0320290692	611	07	03	295,2
Оплата коммунальных услуг	0320290694				789,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320290694	611			789,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0320290694	611	07		789,8
Дополнительное образование детей	0320290694	611	07	03	789,8
Уплата налога на имущество организаций	0320290696				2 411,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320290696	611			2 411,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0320290696	611	07		2 411,2
Дополнительное образование детей	0320290696	611	07	03	2 411,2
Иные расходы	0320290699				3 360,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320290699	611			3 262,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0320290699	611	07		3 262,6
Дополнительное образование детей	0320290699	611	07	03	3 262,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0320290699	612			97,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0320290699	612	07		97,5
Дополнительное образование детей	0320290699	612	07	03	97,5
Основные мероприятия "Обеспечения деятельности учреждений социального обслуживания граждан"	0320300000				32 316,8
Фонд оплаты труда учреждений	0320390691				28 952,8
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	0320390691	631			28 952,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0320390691	631	07		28 952,8
Дополнительное образование детей	0320390691	631	07	03	28 952,8
Оплата коммунальных услуг	0320390694				240,9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	0320390694	631			240,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0320390694	631	07		240,9
Дополнительное образование детей	0320390694	631	07	03	240,9
Иные расходы	0320390699				3 123,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	0320390699	631			3 123,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0320390699	631	07		3 123,1
Дополнительное образование детей	0320390699	631	07	03	3 123,1
032EВ00000	032EВ00000				911,8
Мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	032EВ5179Q				911,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	032EВ5179Q	611			911,8
ОБРАЗОВАНИЕ	032EВ5179Q	611	07		911,8
Дополнительное образование детей	032EВ5179Q	611	07	03	911,8
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	0400000000				838 398,0
Подпрограмма "обеспечение функционирования системы дошкольного образования на территории Шалинского муниципального района"	0410000000				4 812,4
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	0410100000				4 812,4
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0410190011				2 687,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0410190011	121			2 064,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0410190011	121	07		2 064,0
Другие вопросы в области образования	0410190011	121	07	09	2 064,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0410190011	129			623,3

ОБРАЗОВАНИЕ	0410190011	129	07		623,3
Другие вопросы в области образования	0410190011	129	07	09	623,3
Оплата услуг по аренде имущества	0410190017				382,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0410190017	244			382,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0410190017	244	07		382,5
Другие вопросы в области образования	0410190017	244	07	09	382,5
Иные расходы	0410190019				1 742,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0410190019	242			50,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0410190019	242	07		50,0
Другие вопросы в области образования	0410190019	242	07	09	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0410190019	244			1 692,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0410190019	244	07		1 692,6
Другие вопросы в области образования	0410190019	244	07	09	1 692,6
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	0420000000				833 585,6
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	0420100000				833 585,6
Фонд оплаты труда учреждений	0420141151				599 160,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420141151	611			599 160,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0420141151	611	07		599 160,6
Дошкольное образование	0420141151	611	07	01	599 160,6
Оплата услуг по аренде имущества	0420141157				22 080,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420141157	611			22 080,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0420141157	611	07		22 080,0
Дошкольное образование	0420141157	611	07	01	22 080,0
Иные расходы	0420141159				128 471,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420141159	611			128 471,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0420141159	611	07		128 471,6
Дошкольное образование	0420141159	611	07	01	128 471,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420141180				7 142,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420141180	611			7 142,4
ОБРАЗОВАНИЕ	0420141180	611	07		7 142,4
Дошкольное образование	0420141180	611	07	01	7 142,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0420163160				46 059,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0420163160	612			46 059,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0420163160	612	10		46 059,0
Охрана семьи и детства	0420163160	612	10	04	46 059,0
Оплата коммунальных услуг	0420190694				11 140,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420190694	611			11 140,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0420190694	611	07		11 140,2
Дошкольное образование	0420190694	611	07	01	11 140,2
Уплата налога на имущество организаций	0420190696				8 907,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420190696	611			8 907,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0420190696	611	07		8 907,9
Дошкольное образование	0420190696	611	07	01	8 907,9
Иные расходы	0420190699				10 624,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420190699	611			10 624,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0420190699	611	07		10 624,0
Дошкольное образование	0420190699	611	07	01	10 624,0
Муниципальная программа "Развитие культуры Шалинского муниципального района"	0500000000				132 860,2
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений культуры Шалинского муниципального района"	0510000000				3 189,9
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	0510100000				3 189,9
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	0510190011				2 816,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0510190011	121			2 163,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510190011	121	08		2 163,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510190011	121	08	04	2 163,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0510190011	129			653,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510190011	129	08		653,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510190011	129	08	04	653,2
Иные расходы	0510190019				373,6
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0510190019	242			80,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510190019	242	08		80,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510190019	242	08	04	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0510190019	244			293,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510190019	244	08		293,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510190019	244	08	04	293,6
Подпрограмма " Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шалинского муниципального района"	0520000000				129 670,4
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	0520200000				80 089,6
Фонд оплаты труда учреждений	0520290691				44 943,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520290691	611			44 943,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520290691	611	08		44 943,1
Культура	0520290691	611	08	01	44 943,1
Оплата коммунальных услуг	0520290694				5 670,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520290694	611			5 670,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520290694	611	08		5 670,2
Культура	0520290694	611	08	01	5 670,2
Уплата налога на имущество организаций	0520290696				9 434,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520290696	611			9 434,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520290696	611	08		9 434,8
Культура	0520290696	611	08	01	9 434,8
Иные расходы	0520290699				20 041,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520290699	611			14 689,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520290699	611	08		14 689,5
Культура	0520290699	611	08	01	14 689,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0520290699	612			5 352,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520290699	612	08		5 352,0
Культура	0520290699	612	08	01	5 352,0
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"	0520300000				16 120,4
Фонд оплаты труда учреждений	0520390691				13 815,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520390691	611			13 815,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520390691	611	08		13 815,9
Культура	0520390691	611	08	01	13 815,9
Оплата услуг связи	0520390692				374,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520390692	611			374,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520390692	611	08		374,5
Культура	0520390692	611	08	01	374,5
Иные расходы	0520390699				1 929,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520390699	611			1 285,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520390699	611	08		1 285,1
Культура	0520390699	611	08	01	1 285,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0520390699	612			644,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520390699	612	08		644,9
Культура	0520390699	612	08	01	644,9
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	0520400000				16 612,2
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях строительства и капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	0520470800				350,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0520470800	244			350,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520470800	244	08		350,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0520470800	244	08	04	350,0
Фонд оплаты труда учреждений	0520490691				15 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520490691	611			15 105,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520490691	611	08		15 105,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0520490691	611	08	04	15 105,0
Иные расходы	0520490699				1 157,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520490699	611			950,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520490699	611	08		950,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0520490699	611	08	04	950,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0520490699	612			207,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520490699	612	08		207,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0520490699	612	08	04	207,0
Основное мероприятие "Развитие театральной деятельности"	0520600000				16 747,2
Фонд оплаты труда учреждений	0520690691				9 359,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520690691	611			9 359,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520690691	611	08		9 359,2
Культура	0520690691	611	08	01	9 359,2
Оплата услуг связи	0520690692				250,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520690692	611			250,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520690692	611	08		250,2
Культура	0520690692	611	08	01	250,2
Уплата налога на имущество организаций	0520690696				2,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520690696	611			2,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520690696	611	08		2,4
Культура	0520690696	611	08	01	2,4
Иные расходы	0520690699				2 722,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520690699	611			1 051,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520690699	611	08		1 051,9
Культура	0520690699	611	08	01	1 051,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0520690699	612			1 670,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520690699	612	08		1 670,5
Культура	0520690699	612	08	01	1 670,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	05206L4660				4 412,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	05206L4660	612			4 412,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	05206L4660	612	08		4 412,9
Культура	05206L4660	612	08	01	4 412,9
052A200000	052A200000				101,1
Творческие люди Чеченской Республики	052A25519Q				101,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	052A25519Q	612			101,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	052A25519Q	612	08		101,1
Культура	052A25519Q	612	08	01	101,1
Обеспечение функционирования Администрации муниципального района	7800000000				108 548,1
Аппарат Администрации муниципального района	7820000000				108 548,1
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	7820090011				49 247,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	7820090011	121			37 824,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090011	121	01		37 824,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090011	121	01	04	37 824,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	7820090011	129			11 423,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090011	129	01		11 423,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090011	129	01	04	11 423,1
Оплата услуг связи	7820090012				1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	7820090012	242			1 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090012	242	01		1 000,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090012	242	01	04	1 000,0
Уплата налога на имущество организаций	7820090016				36 415,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	7820090016	851			36 415,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090016	851	01		36 415,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090016	851	01	04	36 415,1
Оплата услуг по аренде имущества	7820090017				9 301,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	7820090017	244			9 301,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090017	244	01		9 301,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090017	244	01	04	9 301,6
Иные расходы	7820090019				12 583,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	7820090019	112			42,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090019	112	01		42,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090019	112	01	04	42,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	7820090019	122			42,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090019	122	01		42,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090019	122	01	04	42,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	7820090019	242			1 432,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090019	242	01		1 432,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090019	242	01	04	1 432,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	7820090019	244			10 075,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090019	244	01		10 075,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090019	244	01	04	10 075,3
Уплата иных платежей	7820090019	853			991,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820090019	853	01		991,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820090019	853	01	04	991,9
Реализация функций государственной судебной власти	9000000000				1,4
Реализация функций государственной судебной власти	9090000000				1,4
9090100000	9090100000				1,4
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	9090151200				1,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9090151200	244			1,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9090151200	244	01		1,4
Судебная система	9090151200	244	01	05	1,4
Контрольно-счетный орган	9300000000				2 654,0
Руководитель контрольно-счетного органа	9310000000				1 026,6
Фонд оплаты труда руководителя (председателя) контрольного органа муниципального образования	9310090311				1 026,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9310090311	121			788,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9310090311	121	01		788,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	9310090311	121	01	06	788,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9310090311	129			238,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9310090311	129	01		238,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	9310090311	129	01	06	238,1
Обеспечение контрольно-счетного органа	9390000000				1 627,4
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	9390090011				1 281,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9390090011	121			984,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9390090011	121	01		984,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	9390090011	121	01	06	984,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9390090011	129			297,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9390090011	129	01		297,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	9390090011	129	01	06	297,2
Оплата услуг связи	9390090012				30,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	9390090012	242			30,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9390090012	242	01		30,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	9390090012	242	01	06	30,0
Иные расходы	9390090019				316,2
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	9390090019	242			57,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9390090019	242	01		57,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	9390090019	242	01	06	57,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9390090019	244			258,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9390090019	244	01		258,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	9390090019	244	01	06	258,4
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальных образований	9600000000				4 838,2
Глава муниципального образования	9610000000				999,5
Фонд оплаты труда председателя представительного органа муниципального образования	9610090111				999,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9610090111	121			767,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9610090111	121	01		767,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	9610090111	121	01	02	767,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9610090111	129			231,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9610090111	129	01		231,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	9610090111	129	01	02	231,8
Финансовое обеспечение аппарата представительного органа муниципального образования	9620000000				2 989,3
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления	9620090011				2 319,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9620090011	121			1 781,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620090011	121	01		1 781,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620090011	121	01	03	1 781,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9620090011	129			538,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620090011	129	01		538,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620090011	129	01	03	538,1
Иные расходы	9620090019				669,4
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	9620090019	242			126,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620090019	242	01		126,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620090019	242	01	03	126,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9620090019	244			543,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620090019	244	01		543,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620090019	244	01	03	543,4
Депутаты представительного органа муниципального образования	9640000000				849,5
Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа муниципального образования	9640090211				849,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9640090211	121			652,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9640090211	121	01		652,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9640090211	121	01	03	652,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9640090211	129			197,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9640090211	129	01		197,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9640090211	129	01	03	197,0
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	9900000000				29 530,6
Непрограммные мероприятия	9990000000				29 530,6
Прочие расходы	9990041130				150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990041130	244			150,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990041130	244	01		150,0
Другие общегосударственные вопросы	9990041130	244	01	13	150,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных мероприятий непрограммных расходов	9990051180				2 812,6
Субвенции	9990051180	530			2 812,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	9990051180	530	02		2 812,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9990051180	530	02	03	2 812,6
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации	9990055490				5 121,7
Иные выплаты населению	9990055490	360			5 121,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990055490	360	01		5 121,7
Другие общегосударственные вопросы	9990055490	360	01	13	5 121,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	9990069101				847,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9990069101	121			651,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990069101	121	10		651,1
Другие вопросы в области социальной политики	9990069101	121	10	06	651,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9990069101	129			196,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990069101	129	10		196,6
Другие вопросы в области социальной политики	9990069101	129	10	06	196,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990069109				169,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990069109	244			169,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990069109	244	10		169,6
Другие вопросы в области социальной политики	9990069109	244	10	06	169,6
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9990069201				418,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9990069201	121			321,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990069201	121	10		321,1
Другие вопросы в области социальной политики	9990069201	121	10	06	321,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9990069201	129			97,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990069201	129	10		97,0
Другие вопросы в области социальной политики	9990069201	129	10	06	97,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990069209				41,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990069209	244			41,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990069209	244	10		41,8
Другие вопросы в области социальной политики	9990069209	244	10	06	41,8
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии	9990070100				811,5
Резервные средства	9990070100	870			811,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	9990070100	870	08		811,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	9990070100	870	08	04	811,5
Субсидии "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по развитию малого и среднего предпринимательства	9990070120				1 436,3
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению	9990070120	813			1 436,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	9990070120	813	04		1 436,3
Другие вопросы в области национальной экономики	9990070120	813	04	12	1 436,3
Укрепление общественного здоровья	9990070130				30,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070130	244			30,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990070130	244	01		30,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	9990070130	244	01	04	30,0
Реализация мероприятий в сфере информационно-коммуникационных технологий	9990070140				8 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070140	244			348,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990070140	244	03		348,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990070140	244	03	10	348,0
Резервные средства	9990070140	870			7 652,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990070140	870	03		7 652,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990070140	870	03	10	7 652,0
Реализация мероприятий в сфере противодействия экстремизму и терроризму	9990070160				100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070160	244			100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990070160	244	01		100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	9990070160	244	01	04	100,0
Программа по безопасности дорожного движения	9990070220				100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070220	244			100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990070220	244	01		100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	9990070220	244	01	04	100,0
Противодействие коррупции в Шалинском муниципальном районе Чеченской Республике	9990070240				100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070240	244			100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990070240	244	01		100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций	9990070240	244	01	04	100,0
Резервные средства	9990077777				46,9
Резервные средства	9990077777	870			46,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990077777	870	01		46,9
Другие общегосударственные вопросы	9990077777	870	01	13	46,9
Фонд оплаты труда учреждений	9990090591				3 573,1
Фонд оплаты труда учреждений	9990090591	111			2 744,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990090591	111	03		2 744,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990090591	111	03	10	2 744,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	9990090591	119			828,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990090591	119	03		828,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990090591	119	03	10	828,8
Иные расходы	9990090599				123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990090599	244			123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990090599	244	03		123,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990090599	244	03	10	123,4
Редакция «Зама»	9990090691				5 086,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	9990090691	611			5 086,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	9990090691	611	12		5 086,5
Периодическая печать и издательства	9990090691	611	12	02	5 086,5
Оплата услуг связи	9990090692				12,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	9990090692	611			12,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	9990090692	611	12		12,0
Периодическая печать и издательства	9990090692	611	12	02	12,0
Оплата услуг по аренде имущества	9990090697				180,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	9990090697	611			180,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	9990090697	611	12		180,0
Периодическая печать и издательства	9990090697	611	12	02	180,0
Иные расходы	9990090699				369,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	9990090699	611			369,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	9990090699	611	12		369,3
Периодическая печать и издательства	9990090699	611	12	02	369,3
Итого					3 560 662,6

Приложение № 11
к решению Совета депутатов
"О бюджете Шалинского
муниципального района
на 2023 год и на плановый период 2024 и

**Распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
бюджетов городских и сельских поселений из районного фонда финансовой
поддержки городских и сельских поселений в 2023 году.**

Таблица 1

п/п	Наименование сельских населенных пунктов	Сумма
1	2	3
1	Город Шали Шалинского муниципального района Чеченской Республики	10 876,4
2	Село Автуры Шалинского муниципального района Чеченской Республики	7 727,4
3	Село Агишты Шалинского муниципального района Чеченской Республики	7 581,6
4	Село Белгатой Шалинского муниципального района Чеченской Республики	2 205,3
5	Село Герменчук Шалинского муниципального района Чеченской Республики	0,0
6	Село Дуба-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	5 969,4
7	Село Мескер-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	632,4
8	Село Новые-Атаги Шалинского муниципального района Чеченской Республики	0,0
9	Село Сержень-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	2 496,1
10	Село Чири-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	1 594,3
	Итого	39 082,9

**Распределение субвенции бюджетов сельских поселений
на осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты
на 2023г.**

Таблица 2

п/п	Наименование сельских поселений	Сумма
1	2	3
1	Город Шали Шалинского муниципального района Чеченской Республики	0,000
2	Село Автуры Шалинского муниципального района Чеченской Республики	603,914
3	Село Агишты Шалинского муниципального района Чеченской Республики	94,968
4	Село Белгатой Шалинского муниципального района Чеченской Республики	301,957

п/п	Наименование сельских населенных пунктов	Сумма
5	Село Герменчук Шалинского муниципального района Чеченской Республики	301,957
6	Село Дуба-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	301,957
7	Село Мескер-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	301,957
8	Село Новые-Атаги Шалинского муниципального района Чеченской Республики	301,957
9	Село Сержень-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	301,957
10	Село Чири-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	301,957
	Итого:	2 812,581

Распределение субсидий бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на 2023г.

Таблица 3

п/п	Наименование сельских поселений	Сумма
1	2	3
1	Город Шали Шалинского муниципального района Чеченской Республики	0,000
	Итого:	0,000

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на 2023г.

Таблица 4

п/п	Наименование сельских поселений	Сумма
1	2	3
1	Город Шали Шалинского муниципального района Чеченской Республики	0,000
	Итого:	0,000

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение оплаты договоров гражданско-правового характера на 2023г.

Таблица 5

п/п	Наименование сельских поселений	Сумма
1	2	3
1	Город Шали Шалинского муниципального района Чеченской Республики	0,000

п/п	Наименование сельских населенных пунктов	Сумма
2	Село Автуры Шалинского муниципального района Чеченской Республики	1 063,160
3	Село Агишты Шалинского муниципального района Чеченской Республики	441,480
4	Село Белгатой Шалинского муниципального района Чеченской Республики	913,900
5	Село Герменчук Шалинского муниципального района Чеченской Республики	628,680
6	Село Дуба-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	628,680
7	Село Мескер-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	1 062,828
8	Село Новые-Атаги Шалинского муниципального района Чеченской Республики	1 190,560
9	Село Сержень-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	530,400
10	Село Чири-Юрт Шалинского муниципального района Чеченской Республики	0,000
	Итого:	6 459,687

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение по благоустройству территорий на 2023г.

Таблица 6

п/п	Наименование сельских поселений	Сумма
1	2	3
1	Город Шали Шалинского муниципального района Чеченской Республики	4 195,861
	Итого:	4 195,861

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских сельских (городских) поселений Шалинского муниципального района на финансовое обеспечение на проведение выборов на 2023г.

Таблица 6

п/п	Наименование сельских поселений	Сумма
1	2	3
2	Село Автуры Шалинского муниципального района Чеченской Республики	558,291
3	Село Агишты Шалинского муниципального района Чеченской Республики	310,231
8	Село Новые-Атаги Шалинского муниципального района Чеченской Республики	460,571
	Итого:	1 329,093

п/п	Наименование сельских населенных пунктов	Сумма
-----	--	-------

Поступление доходов в бюджет Шалинского муниципального района в 2023 году

тыс.руб.

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на год
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	344 508,8
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	283,7
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 471,8
1 01 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	1 258,0
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	9 768,6
1 03 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	67,9
1 03 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	12 076,0
1 03 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-1 288,3
1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	21 212,0
1 05 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)	5 871,0
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	436,9
1 05 04020 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов	213,0
1 06 04011 02 0000 110	Транспортный налог с организаций	399,4
1 06 04012 02 0000 110	Транспортный налог с физических лиц	6 706,8
1 08 03010 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)	7 886,0
1 11 05013 05 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 974,0
1 11 05025 05 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	21,0

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на год
1 11 05035 05 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	75,0
1 12 01010 01 0000 120	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами	23,0
1 12 01041 01 0000 120	Плата за размещение отходов производства	70,0
1 14 02052 05 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу	589,0
1 16 01 053 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам	62,0
1 16 01 063 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную	31,0
1 16 01 073 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам	338,0
1 16 01 133 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам	68,0
1 16 01 143 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций,	9,0
1 16 01 173 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по	128,0
1 16 01 193 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам	73,0
1 16 01 203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,	564,0
1 16 07 010 05 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района	627,0
1 16 07 090 05 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района	30,0
1 16 10 123 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году	365,0
1 16 10 129 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2020 году	20,0
1 17 15030 05 0000 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов	839,0
ИТОГО		416 777,5
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3 094 118,6
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	3 094 118,6
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	190 452,2
2 02 15001 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности	144 001,8
2 02 15002 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	46 450,4
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных образований	245 580,9
2 02 25179 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	911,8
2 02 25304 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	144 317,8

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на год
2 02 25466 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек	4 408,5
2 02 25497 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	62 164,5
2 02 25519 05 0000 150	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры	101,0
2 02 25555 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	14 342,6
2 02 27576 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий	14 336,0
2 02 29999 05 0000 150	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов	4 998,6
2 0230000 00 0000 150	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 398 725,1
2 02 35303 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	83 859,6
2 02 30024 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 245 065,4
2 02 30027 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю	20 777,2
2 02 30029 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования	46 059,0
2 02 35118 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 812,6
2 02 35120 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	1,4
2 02 39999 05 0000 150	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов	150,0
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	259 360,4
2 02 45424 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	195 000,0
2 02 49999 05 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов	64 360,4
ВСЕГО ДОХОДОВ		3 510 896,1